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10. Generelle formål 
Der er på kontoen afsat bevillinger til bl.a.: 
uforudsete og uafviselige behov 
nye lejemål m.v. i forbindelse med udbygning af forsknings- og uddannelseskapaciteten 
udgifter som følge af Danmarks medlemsskab af internationale organisationer og som følge 
af internationale engagementer i øvrigt 
udgifter til rekvirerede ydelser (undersøgelser, analyser, systemdrift m.v.) 
udgifter til forsknings- og institutionsevålueringer. 

Som følge af ændring af optagelsessystemet til de videregående uddannelser er der budget- 
teret med udgifter til nye lejemål m.v. 

21. EDB-kapacitet 
Der er afsat 21,0 mio. kr. indenfor området scientific computing til forskningsopgaver. Be- 

villing skal koncentreres om at tilvejebringe supercomputerydelser og supercomputerressourcer. 
Der etableres et konsortium, bestående af mindst to universitetslovsinstitutioner. Konsortiet 

vælges på baggrund af et opslag via forskningsradssystemet. Konsortiet beslutter, hvilke super- 
computer ydelser, der skal skaffes, samt hvordan de skaffes, herunder eventuelt hvordan drift 
organiseres. 

60. Kvalitetssikring 
Der er afsat en bevilling til sikring af kvalitetsudvikling i undervisning og forskning inden 

for ingeniør- og de naturvidenskabelige områder, som i de senere år har oplevet et fald i tilgangen 
af studerende. 

79. Innovative Universiteter 
På Finanslov 1999 er der afsat i alt 58,0 mio. kr. til innovationsfremme på universiteterne 

og andre forskningsinstitutioner. Initiativet skal give institutionerne bedre incitamenter til at un- 
derstøtte innovations- og kommercialiseringsaktiviteter, herunder etablering af et aktivt patent- 
beredskab. 

Bevillingen er afsat i forlængelse af L 347 af 2/6 1999 om opfindelser ved offentlige forsk- 
ningsinstitutioner. I 2000 blev 28 mio. kr. bevilget til etablering af tværinstitutionelle patent- 
konsortier og til medfinansiering af pantenterings- og licensieringsudgifter ved universiteterne i 
perioden 2000-2001. I 2000 træffes beslutning om udmøntning af den resterende del af bevillin- 
gen. 

19.21.02. Ph.d.-uddannelse (Driftsbev.) 
Hovedkontoen er i henhold til dispensation ikke omfattet af ordningen om selvstændig li- 

kviditet, jf. Budgetvejledningen 1996, pkt. 20.1.14. 
Hovedkontoen omfatter bevillinger til ph.d.-studerende, både studerende med SU-stipendium 

og lønnet ph.d.-stipendium. 
Ph.d.-studerende, der efter 1. januar 1998 optages og tildeles stipendium får løn under studiet. 

Studerende, der er optaget før 1. januar 1998 har fået tilbudt at overgå til den nye ordning. 
Overgangen til lønnet ph.d.-stipendier medfører merudgifter for institutionerne. Merudgifter- 

ne dækkes af en særlig rammeforhøjelse, der blev afsat på finansloven for 1998. 
Rammeforhøjelsen er beregnet ud fra en forventet overgang til lønnet ph.d.-stipendium. 

Overgangen forventes at ske i følgende takt og med de angivne merudgifter. Opgørelsen inde- 
holder ph.d.-stipendiaterne fra § 19.26.02. Forskeruddannelsesrådet. 


